La data di nascita di Felice è già attestata negli atti più antichi reperiti, relativi al processo informativo ascolano. Infatti la prima *positio* degli articoli esibiti dal procuratore della città di Ascoli Baldassarre Antonelli l'11 dicembre 1610, riguarda la città natale di Serafino e la sua data di nascita:

[...] oppidum non ignobile, Mons Granarius vulgariter nuncupatum, ubi natus fuit dictus frater Seraphinus ex parentibus fidelibus, licet nobilitate generis minime claris, videlicet ex patre Hyeronimo et matre Theodora, legitima Hyeronimi uxore, circa annum Domini .MDXXXX., cui parentes in sacro baptismatis lavacro, Felicis nomen imposuerunt et ita fuit et est verum et publica vox et fama⁷⁰.

Significativi gli articoli rimasti invariati nel secolare iter processuale, sui quali vengono interrogati i testimoni nel processo fermano del marzo 1623, come l'articolo 2, relativo alla data di nascita e al battesimo di Felice:

Ponunt quod ex dictis Hieronymo et Theodora coniugibus post consummatum matrimonium iuxta formam Sancti Concilii Tridentini ac iuxta ritum Sancte Ecclesie ex legitimo matrimonio anno 1540, mense ***** natus et procreatus est servus Dei felix, qui baptizatus fuit in ecclesia ***** et a sacro fonte baptizatus, levatus ac nuncupatus Felix et ita fuit et est verum⁷¹.

⁷⁰ *Miscellanea*, c. 191. La *positio* è contenuta in un quinterno del manoscritto alle cc. 191-195.

⁷¹ *Processus super vita*, fasc. 1, la citazione è ripresa dal capitolo 2 dei 30 sottoposti ai testi l'8 marzo 1623 (gli asterischi indicano lo spazio rimasto bianco in quanto non si era a conoscenza del mese di nascita né della chiesa dove Felice è stato battezzato; la lacuna può essere interpretata come conferma dell'esattezza dei dati storici indicati). Il secondo fascicolo del ms contiene le interrogazioni presentate il 19 febbraio 1627 con 84 capitoli sottoscritti dal cardinale Giovanni Battista vescovo Portuense, riportate in seguito in forma di copia autentica dal cancelliere ed archivista Giacomo Sassus nel 1704 nel citato *Copia processus Asculani*. Il cap. 2 è riportato alla c. 16v: "Qualiter ex dictis coniugibus ex legitimo matrimonio natus est anno millesimo quingentesimo quadragesimo servus Dei frater Seraphinus, qui iuxta ritum et mores Sancte Romane Ecclesie in ecclesia parrocchiali eiusdem terre Montis Granarii fuit baptizatus, nuncupatus Felix, quod fuit et est verum, communis opinio, antiqua traditio, indubitata reputatio, publicum et notorium et manifestum et prout testes de veritate informati testificabuntur de eorum recordatu et auditu ab eorum antiquioribus eo quod premissa fuerunt et sunt vera, publica, notoria et manifesta et de predictis fuit, erat et est publica vox et fama". Cf. anche *Asculana seu Firmana beatificationis*, c. 7v.

L'articolo 4 riferisce l'ingresso nel noviziato:

Item ponunt quod predictus servus Dei Felix, cum non posset in dictis sanctis exercitationibus continuare ob exercitium dicte artis cemen-
tariae ex quo etiam sub obedientia fratris eius germani viveret, ele-
git Deo servire ac ad civitatem se contulit et in Cappuccinorum Ordinem
anno 18 eius aetatis ingressus fuit ex quo appellatus fuit fr. Sera-
phinus⁷².

L'articolo 34 riguarda la data di morte:

Qualiter servus Dei frater Seraphinus, cum esset etatis annorum sexa-
ginta quatuor, omnibus Ecclesie sacramentis rite susceptis, anno Domini
millesimi sexcentissimi quarti, die duodecima octobris, in conventu Ca-
puccinorum in civitate Asculi obdormivit in Domino illiusque corpus
expositum fuit in templo, ad quod populus ac fere tota civitas accessit
quêrendo reliquias habere in tantum quod adhibiti fuerunt fratres Ca-
puccini ut cohiberent populum nec tumultus fieret et prout testes infor-
mati de veritate deponent de eorum recordatu et a maioribus auditu et
quod de prêmisis omnibus fuit et est verum, communis opinio et indu-
bitata reputatio, publicum, notorium et manifestum, publica vox et
fama⁷³.

Dall'analisi delle deposizioni non sono sollevate obiezioni da parte
dei testi, che risultano degni di fede poiché la maggior parte di essi
sono i confratelli che hanno convissuto con Serafino nel convento
ascolano e in altri della provincia o sono stati suoi superiori o pre-

⁷² *Processus super vita*, fasc. 1, c. 8. Simile è l'articolo 9 delle interrogazioni del
1627, riportato allo stesso numero anche nella *Copia processus Asculani* del 1704, alla
c. 19r: "Qualiter servus Dei frater Seraphinus, divino spiritu ductus, in Ordinem
Capuccinorum Sancti Francisci ingressus fuit, et se suaque spernens, elegit in dicto
conventu sub dicta regulari observantia vivere, agnoscens vitam sêcùlarem minime
commodatam et opportunam esse ad continuandas sanctas exercitationes; et ideo ha-
bitus dictê Religionis Capuccinorum suscepit anno decimo octavo suê êtatis et cum
omnium fratrum dicti conventus gaudio, in fine anni iuxta morem Religionis profes-
sionem emisit et relicto sêculari nomine Felicis, nuncupatus fuit frater Seraphinus,
quod fuit et est verum, communis opinio et indubitata reputatio ut latius testes infor-
mati de veritate deponent de eorum recordatu et de auditu a maioribus et quod de
prêmisis fuit, erat et est publicum, notorium et manifestum, publica vox et fama".
Cf. anche *Asculana seu Firmana beatificationis*, c. 9r.